
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования Администрации Магдагачинского района 

 
П Р И К А З 

 
12.03.2018г.                            п. Магдагачи                            № 76 

 

 

О проведении месячника пожарной безопасности и профилактической операции 

«Чистый двор» в образовательных учреждениях Магдагачинского района  

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Амурской области от 

05.02.2018 № 15-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах и 

в населенных пунктах Амурской области в 2018 году», с целью организации 

месячника пожарной безопасности и профилактической операции «Чистый двор»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести месячник пожарной безопасности и профилактической 

операции «Чистый двор» в период с 15.03.2018 по 15.04.2018. 

2. В период проведения месячника и профилактической операции 

«Чистый двор»: 

2.1.Руководителям образовательных учреждений: 

2.1.1. Организовать очистку территорий от горючего мусора и сухой 

травянистой растительности, в случае необходимости создать защитные 

противопожарные барьеры путем опахивания, окашивания или снятия дерна; 

2.1.2. Провести проверку первичных средств пожаротушения, принять 

неотложные меры по приведению их в рабочее состояние; 

2.1.3. Активизировать работу по пропаганде мер пожарной безопасности с 

участниками образовательного процесса (листовки, памятки, беседы, показ 

видеофильмов на противопожарную тематику); 

2.1.4. Организовать проведение с несовершеннолетними обучающимися, 

работниками учреждений дополнительных бесед о создании мер пожарной 

безопасности с привлечением сотрудников государственной противопожарной 

службы и органов надзорной деятельности Главного управления МЧС России по 

Амурской области; 

2.1.5. Провести с участниками образовательного процесса дополненные 

инструктажи о мерах пожарной безопасности с практическими тренировками по 

эвакуации людей в случае пожара и отработке плана эвакуации людей в случае 

пожара и отработке плана эвакуации из здания с оформлением записи в 

специальном журнале. 

3. Информацию о проведении мероприятий, направленных на исполнение 

приказа, предоставить в срок до 15.04.2018 г. на электронный адрес: obraz-

spec@mail.ru согласно приложению. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

mailto:obraz-spec@mail.ru
mailto:obraz-spec@mail.ru


 


